
ユニフォームはレンタルする時代

医療‧介護向け
⽩洋舍ユニフォームレンタル

サービス概要資料



はじめに
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安全管理の基準が厳しくなりつつある昨今、ユニフォームもまた事業者さまにとって重要

な衛⽣管理項⽬となっています。

クリーニングの品質、衛⽣管理、異物混⼊対策が万全なユニフォームの選定、在庫管理

とさまざまな業務が発⽣します。本資料では、事業者さまが本業に安⼼して従事できるた

めの「医療‧介護向けユニフォームレンタルサービス」をご紹介します。



医療‧介護現場でよくあるお悩み
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医療‧介護現場のユニフォームを使う中でこんなお悩みありませんか？

家庭での
洗濯が⼤変

経費を
削減したい

ユニフォームの
管理（⼈数の増
減など）で担当
者の負担が掛か

る

そんな悩みを解決できるのが⽩洋舍のユニフォームレンタルです。 
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⽩洋舍ユニフォームレンタル
４つの特⻑

当社が⼿掛けるサービスは、機能的なユニフォームと衛⽣的なクリーニング、各種メンテナンスで、 従業員
の⽅が安⼼して仕事に集中できる環境を整えます。なお、すべて⽉々の⼀定レンタル料⾦に含まれるため、
追加コストはかかりません。

HACCPに基づいたクリーニングで衛⽣向上
ユニフォームを定期的に回収し、⼯業洗濯の 洗い / 乾
燥 / 仕上げにおける加熱⼯程で、汚れ除去や殺菌処理
を徹底的に実施します。

ユニフォームの在庫管理から解放！

⼊退職者の制服⽀給や引上げ、中古ユニフォームの在
庫管理等、管理コストを軽減します。

常に清潔で安⼼して着⽤できるユニフォーム

企業に合わせ貸出枚数を設定し、定期的なクリーニン
グで常に清潔さを維持します。

ご要望に合わせたユニフォームの提供

お客様のブランディングや現場の環境にフィットした
ユニフォームをご⽤意いたします。

１

３

２

４

ISO22000取得⼯場あり
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お客さまファーストの徹底した品質管理
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⾼まる衛⽣管理のニーズに対応するため、⽩洋舍では、2011年にユニフォームレンタル東部事業所（横浜⼯
場）、続いて2013年にユニフォームレンタル⻄部事業所（明⽯⼯場）にて、⾷品安全マネジメント規格
ISO22000認証を取得しました。東⻄2カ所のユニフォームレンタル専⽤⼯場でHACCPにおける⾷品衛⽣管理
⼿法を取り⼊れたマネジメントシステムを構築‧運⽤しています。

ISO22000取得⼯場を保有する品質管理ノウハウ
は、他の拠点や⼯場でもお客さま⽬線に⽴った
サービス提供に活かされています。

選ばれる理由 1
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創業から100年以上追求し続ける洗濯技術
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創業者⾃らドライクリーニングを開発するなど、創業当時から研究開発を⼤切にしています。
1934年（昭和9年）には洗濯科学研究所を設⽴し、洗濯に関わる研究を継続して実施してきました。

環境または⾷品微⽣物学を履修した研究員により、洗濯物の細菌汚染リスク予測を
⾏っています。
また、定期的にクリーニング⼯場設備等の⽣菌数を調査しており、
数値で保証されたユニフォームを、ユーザーさまに届けるための⼀翼を担っていま
す。
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選ばれる理由 2



北海道から九州までワンストップサービスを提供
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北海道から九州まで、当社のグループ拠点を中⼼とし、全国各地でサービスを提供できる体制を整備。
⽩洋舍ならではの強みである、⻑年培った技術と経験に裏打ちされたクリーニング品質は、洗濯科学
研究所を中⼼にレンタルユニフォームの品質基準を全国の⼯場に落とし込み、トータル品質を実現し
ています。

また、グループの総合⼒を活かし、ユニフォーム以外の繊維製品や
特殊品のクリーニングも、ワンストップサービスの中でご依頼いた
だけます。

選ばれる理由 3



⽩洋舎のサステナビリティ
⽩洋舎では、SDGsにおける17のゴールを、当社グループの3つの経営ビジョンである、
「お客さま第⼀」「魅⼒ある職場」「⾃然との調和」と紐づけて、SDGsに取り組んでいます。

⽩洋舎のSDGs達成に向けた取組 詳しくはこちら（https://www.hakuyosha.co.jp/sustainability/sdgs/）

お客さま第⼀

洗濯科学研究所における品質検
査（法定基準より厳しい排⽔基
準）と技術開発⼯場⾒学、職場
体験の受け⼊れなど

魅⼒ある職場

ワークライフバランスへの取り
組み2021年「トモニン」（仕事
と介護を両⽴できる職場環境）
認証を取得 など

⾃然との調和

ハンガー回収（リサイクル＆リ
ユース）、レンタルユニフォー
ムのリサイクル（ケミカル‧マ
テリアル他）など
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選ばれる理由 4

https://www.hakuyosha.co.jp/sustainability/sdgs/


サービスご利⽤の流れ

⼀般的なご契約までの流れは下記の通りです。数量や規模にもよりますが、初回のご相談から運⽤開始まで、
最短3カ⽉〜で承ります。
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お問い合わせ/ご相談
お問い合わせフォーム

もしくはお電話にて
ご連絡ください

現状把握/ヒアリング
営業担当者より

ユニフォームご利⽤状況や
お困りごとをヒアリング

企画‧ご提案
ご要望に合わせ最適な
ユニフォーム‧運⽤を

ご提案（お⾒積りのみでもOK）

ご契約 採⼨‧ご納品 運⽤開始

STEP 1 STEP 2 STEP 3 STEP 6STEP 5STEP 4

ご不明点等
お気軽にご相談ください

実際にユニフォームを
着⽤し、サイズを確認

使⽤ユニフォームや
運⽤、サービス内容を決定



スクラブ
CHM354-0192（ホワイト×コーラルピンク）

CHM354-0104（ホワイト×ウォームブルー）

CHM354-0109（ホワイト×ネイビー）

着丈 バスト 肩幅 袖丈
S
M
L

LL
3L

68 93 38 20
69 97 39 21
70 101 40 21
70 107 41 21

70 113 43 21

防汚

ホワイト、
アイボリーのみ
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医療向けユニフォームラインアップ

制菌加⼯

吸汗

CHM354-0192
（ホワイト×コーラルピンク）

CHM354-0104
（ホワイト×ウォームブルー）

CHM354-0109
（ホワイト×ネイビー）



パンツ
(ノータック‧両脇ゴム)

CHM151-0101（ホワイト）

11

CHM151-0909（ネイビー）

レディス

ウェスト
S
M
L

LL
3L

61-68
65-72
69-76

75-83

81-88

ヒップ

91
95
99

105

111

太もも廻

58
61
63

67

71

股上

22
22.5
23.5

24.5

25.5

股下（フリー）

85
85
85

85

85

防汚

ホワイトのみ

パンツ
(ノータック‧両脇ゴム)

CHM651-0101（ホワイト）
CHM651-0909（ネイビー）

メンズ

ウェスト
S
M
L

LL
3L

74-80
78-84
82-88

88-94

94-100

ヒップ

98
102
106

112

118

太もも廻

65
67
70

73

76

股上

23
24
24

24

26

股下（フリー）

85
90
90

90

90

防汚

ホワイトのみ

医療向けユニフォームラインアップ

吸汗 吸汗



検診着

79-503（ブルー）

素材/ カチオンバーズアイ（丸編みニット）（ポリエステル100%）

医療向けユニフォームラインアップ
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79-505（グリーン）

79-507（ブラウン）

パイピングカラー 着丈 肩⼱ 袖丈
S
M
L

LL
3L

エンジ 70 52 34
オレンジ 73 56 38
ブラウン 76 60 40

グリーン 79 64 40

ブルー 82 68 40

制電



ポロシャツ

32-5032（ピンク/⽩）

介護向けユニフォームラインアップ

32-5033（ブルー/⽩）

32-5034（グリーン/⽩）

バスト 肩⼱ 袖丈
S
M
L

LL
3L

96 40 21
102 42 22
108 44 23

114 46 24

120 48 25

着丈
65
70
75

78

78

防汚

UNISEX
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パンツ
FP7401-3（ベージュ）

FP7401-9（ネイビー）

着丈（上がり⼨） ヒップ 股上 股下
3S
SS
S
M
L

LL
3L
4L
5L
6L

62（70） 93 23 76
67（75） 97 23 76
72（80） 101 23.5 76

77（85） 105 24 78

82（90） 109 24.5 78
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介護向けユニフォームラインアップ

87（95） 113 25 78

92（100） 117 26 78
97（105） 121 27 78

素材/ライトフィックスツイル（ポリエステル100%）

102（110） 125 28 78
107（115） 129 29 78

制電 スト
レッチ



会社概要

商号           株式会社⽩洋舍
事業内容         クリーニング事業、レンタル事業、物品販売、その他の事業
設⽴           1920年5⽉2⽇（⼤正9年5⽉2⽇）
資本⾦          24億1千万円
上場取引所     東証スタンダード市場（コード9731）
代表者          代表取締役社⻑ 五⼗嵐 瑛⼀
従業員数         1,329名（2023年12⽉31⽇現在）
電話           03-5732-5111（代表）
本社所在地     東京都⼤⽥区下丸⼦2丁⽬11番8号

お問い合わせはこちら
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https://www.hakuyosha.co.jp/business/service/rental/contact/

